Sachkostenbeitrige fiir das Schuljahr 2010/2011 an andere Schultrager und an Schulen in freier Tragerschaft:

Anlage 1 zu Vorlage XVII-0042/2011

Schiiler/-innen | Gesamtschilerzahl | Sachkostenbeitrag (jahrl.) | Gesamtsumme pro Schule Gesamtsumme

Stadt Braunschweig

Hauptschulen ‘ e \ } :

SZ Heidberg (HS) | 2 740,00 € 1.480,00 €

HS Riningen ‘ 1 , 740,00 € 740,00 €

Gesamt: 3 i | 2.220,00 €
|

Realschulen ‘ ‘

RS Georg-Eckert-Str. ‘ 3 740,00 € 2.220,00 €

Gesamt ; 3 | ' 2.220,00 €

Gymnasien

Abendgymnasium ' 8 740,00 € 5.920,00 €

Gaulschule | 326 : . 740,00 € 241.240,00 €

Hoffmann-von-Fallersl. Schule ' 4 740,00 € 2.960,00 €

Gymnasium Kleine Burg ‘ 98 740,00 € 72.520,00 €

Wenden 1 740,00 € 740,00 €

Leopoldstralte 30 ‘ 740,00 € 22.200,00 €

Martino-Katharineum 69 740,00 € 51.060,00 €

Neue Oberschule 47 740,00 € 34.780,00 €

Ricarda-Huch-Schule 103 740,00 € 76.220,00 €

S§Z Heidberg Raabeschule 57 740,00 € 42.180,00 €

Wilhelm-Gymnasium 293 740,00 € 216.820,00 €

Gesamt: 1036 . 766.640,00 €

Integrierte Gesamtschulen

IGS Franzsches Feld 40 740,00 € 29.600,00 €

Wilhelm-Braacke-Gesamtschule 22 740,00 € 16.280,00 €|

IGS Querum 39 740,00 € 28.860,00 €

IGS Volkmarode 2 740,00 € 1.480,00 €

Gesamt: i 103 . L o GO | 76.220,00 €




Sachkostenbeitrige fiir das Schuljahr 2010/2011 an andere Schultridger und an Schulen in freier Tragerschaft:

Stadt Braunschweig
Forderschulen
Astrid-Lindgren-Schule (FOL)
Heinrich-Kielhorn-Schule (FOL)
Hans-Wirtz-Schule (F6K)
Oswald-Berkhan-Schule (FOG)
Gesamt

Berufsbildende Schulen
Joh.-Selenka-Schule

BBS I

Otto-Bennemann-Schule

Helene-Engelbrecht-Schule

BBS V

Schiler/~innen

Gesamtschilerzahl

Sachkostenbeitrag (jahrl.)

Gesamtsumme pro Schule

Gesamtsumme

i )

- ) = =

109
17

15

28

39
13

166
57

117
26
23

105
46

E

740,00 €|
740,00 €i
740,00 €
1.020,00 €

220,00 €
640,00 €
920,00 €
1.280,00 €

220,00 €
640,00 €
920,00 €
1.280,00 €

220,00 €
640,00 €

220,00 €
640,00 €
1.280,00 €

220,00 €
640,00 €
1.280,00 €

740,00 €
740,00 €
2.220,00 €

1.020,00 €|

23.980,00 €
10.880,00 €

920,00 €
19.200,00 €

6.160,00 €
3.200,00 €
35.880,00 €
16.640,00 €

36.300,00 €
36.480,00 €
25.740,00 €
16.640,00 €
29.440,00 €

1.100,00 €
67.200,00 €
58.880,00 €

4.720,00 €




Sachkostenbeitrige fiir das Schuljahr 2010/2011 an andere Schultriger und an Schulen in freier Trédgerschaft:

Schiler/~innen | Gesamtschiilerzahl | Sachkostenbeitrag (jahrl.) | Gesamtsumme pro Schule Gesamtsumme

Stadt Braunschweig
Technikakademie A ! IR T B

48 * 310,00 € 14.880,00 €

29 | 1.530,00 € 44 370,00 €
Gesamt: . 848 | 447.890,00 €

|

Stadt Salzgitter
Hauptschulen |
Dr. Klaus-Schmidt HS SZ- Bad 3 740,00 € 2.220,00 €
Schule am Gutspark { HS, ganztags) 14 740,00 € 10.360,00 €
Gesamt: 17 12.580,00 €
Realschulen
Gottfried-Linke-Realschule 5 - 740,00 € 3.700,00 €
RS Salzgitter- Bad 2 - 740,00 € 1.480,00 €
Realschule Gebhardshagen 26 740,00 € 19.240,00 €
Gesamt: 33 24.420,00 €
Gymnasien
Gymnasium Am Fredenberg 26 740,00 € 19.240,00 €
Gymnasium Salzgitter-Bad . 237 740,00 € 175.380,00 €
Kranich-Gymnasium 57 740,00 € 42.180,00 €
Gesamt: 320 236.800,00 €
Forderschulen:
Pestalozzischule (FOS L) 2 740,00 € 1.480,00 €
Kranichdammschule (FOS) 10 740,00 € 7.400,00 €
Schule Am Steinberg (FOL) 15 740,00 € 11.100,00 €
Maria-Montessori-Schule (FOG) 1 1.020,00 € 1.020,00 €
Gesamt: 28 21.000,00 €




Sachkostenbeitrige fiir das Schuljahr 2010/2011 an andere Schultriger und an Schulen in freier Trigerschaft:

Schiiler/-innen | Gesamtschillerzah! | Sachkostenbeitrag (jahrl.) | Gesamtsumme pro Schule Gesamtsumme

Stadt Salzgitter
Berufsbildende Schulen % = i e = DR il
Berufsschule 14 260,00 € 3.640,00 €
Berufsvorbereitungsjahr 2 1.280,00 € 2.560,00 € .
Berufseinstiegsklasse (BEK) 5 1.280,00 €| 6.400,00 € l
Berufsfachschule (1-jahrig) 1 1.280,00 € 1.280,00 € i
Berufsfachschule (2-jahrig) 16 1.280,00 € 20.480,00 €
Berufsfachschule (2-jahrig) 8 640,00 € 5.120,00 €
Berufsfachschule (3 -jahrig) 13 1.280,00 € 16.640,00 €
Fachschule 9 1.280,00 €‘ 11.520,00 €
Fachoberschule 18 640,00 €] 11.520,00 €
Fachgymnasium 12 640,00 € 7.680,00 €

3 920,00 € 2.760,00 € 5
Gesamt: 98 89.600,00 €

|

Landkreis Helmstedt
Realschulen
Realschule Schéningen (ganztags) 1 740,00 € 740,00 €
Gesamt: 1 740,00 €
Gymnasien
Anna-Sophianeum, Schéningen (ganztags) 184 740,00 € 136.160,00 €
Gesamt: 184 136.160,00 €
Berufsbildende Schulen
Berufshildende Schule 1 220,00 € 220,00 €
Steinmetzschule
Berufsschule 687,86 € 2.751,44 €
Fachschule 1 401714 € 401714 €
Gesamt: 6 | 6.988,58€ |

(Sachkosten fur die Steinmetzschule werden als Abschlagsbetrage fir das Haushaltsjahr 2011 gefordert)



Sachkostenbeitrige fiir das Schuljahr 2010/2011 an andere Schultrdger und an Schulen in freier Trégerschaft:

Stadt Hildesheim
Robert-Bosch-Schule (IGS)
Scharnhorstgymnasium
Géthegymnasium

Gesamt:

Landkreis Hildesheim
Berufsbildende Schulen
Walter-Gropius-Schule
Hermann-Nohl-Schule

Werner-von-Siemens-Schule
Michelsenschule

Gesamt;:

Landkreis Goslar
Berufsbildende Schulen

1

Schiler/-innen | Gesamtschiilerzahl | Sachkostenbeitrag (jahrl.) | Gesamtsumme pro Schule Gesamtsumme
741,37 € 13.344,66 €|
741,37 € 4,448 22 €
741,37 € 2.965,48 € _
28 | 20.758,36 €|
1 260,00 E‘ 260,00 €
3 1.280,00 € 3.840,00 €
1 260,00 € 260,00 €
8 640,00 € 5.120,00 €
11 1.280,00 € 14.080,00 €
3 920,00 € 2.760,00 €
1 260,00 € 260,00 €
1 640,00 € 640,00 €
. 5 1.280,00 € 6.400,00 €
| 34 33.620,00 €|

Sachkosten sind noch nicht angefordert worden.



Sachkostenbeitrige fiir das Schuljahr 2010/2011 an andere Schultrdger und an Schulen in freier Tragerschaft:

Schiiler/-innen | Gesamtschilerzahl | Sachkostenbeitrag (jahrl.) | Gesamtsumme pro Schule Gesamisumme

Region Hannover
Berufsbildende Schulen R e i Fa |
BBS 2 1 1.410,00 € 3 1.410,00 €
BBS 3 7 325,00 € 1 2.275,00 €|
BBS ME 2 325,00 € 650,00 €/
Anna-Siemsen-Schule 1 325,00 € 325,00 €|
BBS 11 2 325,00 € . 650,00 €
Muiti-Media-BBS ‘ 5 32500 € 1.625,00 €
Justus-von-Liebig Schule | 6 325,00 € 1.9560,00 €

| 1 700,00 € 700,00 €

1 1.410,00 € 1.410,00 €|

BBS Springe 8 325,00 € 2.600,00 €|
Gesamt: ] 34 | o | i i 1 13.595,00 €
Landkreis Northeim
Berufsbildende Schulen \ \
BBS Il (Forstwirte) 12 12 255,65 € 3.067,80 €, 3.067,80 €
Landkreis Osterode Am Harz oy ; A
BBS II | 1 TSR j 260,00 € 260,00 €| ~ 260,00€

L | _ | I
Landkreis Uelzen
Berufsbildende Schulen ) \ ]
FOS Agrarwirtschaft | 1 1 639,11 € A 639,11 639,11|




Sachkostenbeitrige fiir das Schuljahr 2010/2011 an andere Schultrdger und an Schulen in freier Tragerschaft:

Schiiler/<innen | Gesamtschulerzahl | Sachkostenbeitrag (jahrl.) | Gesamtsumme pro Schule Gesamisumme
Freie Waldorfschule Hildesheim ETl n N T T R N
5 [ 5 230,08 € 1.150,40 € 1.150,40 €

‘ i

| ] _ o g ] : s SR e e o s 1
AWO Bezirksverband Braunschweig B B SR s (T b SR ) o, R W .
FOE Langelsheim-Wolfshagen ‘ 2 2 390,89 € 781,78 € 781,78 € |
Mansfeld-Lébbecke-Stiftung, Goslar N e ol | S
Moreno-Schule (FOE) in Wolfenbattel | 7 7 366,87 € 2.568,09 € 2.568,09 €
Remenhof-Stiftung, Braunschweig -
Remenhof-Schule (FOE) [ 4 ‘ 4 390,33 € 1.561,32 € { 1.561,32 €
Caritasverband/ Kinder- u.Jugencﬁﬁlfe St. Ansgar S
St. Ansgar Schule (FOE) 1 1 322,81€ ‘ 322,81 € ‘ 322,81 €
Diakon. Jugendhilfe Rischborn (FOE) _
Rischborn-Schule (FOE) 1 { 1 289,10€ ‘ 289,10 € ' 289,10 €
CJD Jugenddorf-Christopherus-Schule Braunschweig - _

| 12| 152 89,48 € | 9.200,00 € | 9.200,00 €

) 89,48 € pro Schilerin/Schuler aber max. 9.200,00 €
pro Jahr laut Kreistagsbeschluss vom 22.02.1999

Sachkostenbeitrige fiir das Schuljahr 2010/2011 an andere Schultréger und an Schulen in freier Tragerschaft: [ 1.916.012,35€

Gesamtsumme der Schiiler/innen, die auBerhalb des Landkreises beschult werden und fiir die Sachkostenbeitrage

gezahlt werden: \ 2.968

Dazu kommen noch 95 Schillerinnen und Schiler aus dem Landkreis Wolfenbittel, die das Fallstein-Gymnasium
in Osterwieck besuchen. Sachkostenbeitrage werden hierfur nicht gezahit.



Allgemeinbildende Schulen

Hauptschulen 20
Realschulen a7
Gymnasien 1550
Gesamtschulen 121
Foérderschulen 34
Schulen in freier Tragerschaft 172
Summe 1934
Berufsbildende Schulen

Summe 1034
|Gesamt 2968

Sorokin




